Российская Федерация
Курганская область, Катайский район

МКОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
ул. Комсомольская 1 с. Ильинское Катайского р-на, Курганской обл., 641720

тел. 8-(35-251)- 2-52-91 e-mail: ilyinskola@mail.ru

ПРИКАЗ

16.03.2020 №52

0  введении особого порядка
образовательного процесса

На основании решения Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и штаба по
коронавирусу от 16 марта 2020 года и приказа МУ «Управление образования Администрации
Катайского района» от 16.03.№143 «О введении особого порядка образовательного процесса
в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .В соответствии с календарным учебным графиком и расписанием учебных занятий на 3
четверть 2019-2020 учебного года, организовать образовательный процесс с учетом
сложившейся ситуации в индивидуальном режиме, в том числе: с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения для обучающихся 1 -
11 классов Базовой школы и 3-4 классов Корюковского филиала школы с 17 марта по 20
марта 2020 года.
Ответственные: Мартюшева С.Н., зам. по УВР Базовой школы, Яренских Н.В., зам. по УВР
Корюковского филиала школы.

2. Отменить проведение всех массовых мероприятий с детьми и молодежью с 17 марта 2020
года до особого распоряжения.
Ответственный: Суворина Н.С., зам. по ВР.

3.Контролировать реализацию санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий: проведение дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к
применению в образовательных организациях дезинфекционных средств, создав необходимый
их запас, соблюдение графиков проведения влажных уборок, проветривание помещений,
проверить вентиляционные системы.
Ответственный: Азимханова JI.E., завхоз школы.

4.Сотрудникам школы неу1Св0щстейрвр соблюдать рекомендаций по профилактике новой
коронавирусной и н ф ек п и ^ '^ ^р б >|^ < ^ ^ и  работников, направленных письмом Управлением
Роспотребнадзора по Курганской области'от 15 марта 2020 года № 04/1388.

/7*<о£/ "Ильинская Y '- s s .Y i

I 2.“SI среД1Ш Г5.Контроль за выполнением за собой.ШУг
Y  А  6  У гУ «  .

^ректбр  щколы: О.В.Березина
i!r а  '  .О

mailto:ilyinskola@mail.ru